
Ordinanza n. 126  R. G.     del  21-09-20

Oggetto:RICONSEGNA LOCALI SCOLASTICI. DIFFERIMENTO TERMINE AVVIO ATTIVITA' DIDATTICHE

I L  S I N D A C O

Premesso che la Regione Puglia, con Deliberazione della Giunta 2 luglio 2020, n. 1050 ha
approvato il calendario scolastico regionale anno 2020/2021 stabilendo l’inizio dell’attività
didattica il 24 settembre 2020;

Considerato che in data 20 e 21 settembre si sono svolte le consultazioni referendarie per la
conferma della legge costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari»,
nonché le elezioni per il rinnovo degli organi di governo della Regione Puglia;

Richiamata la circolare prefettizia n.35/2020 del 14/08/2020 con la quale si fornivano
indicazioni in merito alla disponibilità dei locali scolastici, per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali, sino all’intera giornata di martedì 22 settembre 2020;

Considerato che con nota, prot.15797 del 10/09/2020, il Responsabile dell’Ufficio Elettorale
comunicava al Dirigente dell’Istituto Comprensivo, l’esigenza di poter disporre dei locali
scolastici fino al 22 settembre e comunque fino al termine delle operazioni di scrutinio;

Tenuto conto che, in attuazione del Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento
delle consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020, di cui alla circolare prefettizia n.
34/2020 del 11/08/2020, questa Amministrazione dovrà provvedere alla sanificazione di tutti
gli ambienti utilizzati nelle giornate della votazione e tali operazioni, verosimilmente,
termineranno non prima della giornata del 23 settembre 2020;

Letta la nota, prot.16552 del 21/09/2020, con la quale il Dirigente scolastico dell’Istituto
Comprensivo “Morea-Tinelli”, ha segnalato l’oggettiva difficoltà di predisporre, nella sola
giornata del 23 settembre, gli arredi e la relativa segnaletica necessaria alla prevenzione dal
rischio contagio da COVID-19;

Dato atto che non tutti i plessi scolastici sono stati interessati dalle consultazioni elettorali ma,
che, al contempo, la chiusura del plesso sede della direzione didattica e degli uffici di
segreteria, non consentirebbe il regolare funzionamento e il coordinamento delle attività;

Considerato che, sia al plesso “D.Morea”, sia al plesso “M.La Sorte” sono in via di
completamento alcuni lavori di manutenzione straordinaria e che all’esterno del plesso
“L.Tinelli” si sta procedendo al taglio dell’alberatura presente;

                                      

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

ORDINANZA SINDACO n. 28 del 21-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBEROBELLO

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale



Preso atto che, nel corso di una riunione svoltasi presso questo Comune in data 11
settembre, convocata al fine di programmare gli interventi in vista della riapertura dell’anno
scolastico, il Dirigente scolastico dell’Istituto Agrario “Basile Caramia-Gigante” ha manifestato
una serie di criticità relative agli spazi esterni di accesso all’edificio ed ha chiesto a questa
Amministrazione una serie di interventi migliorativi;

Considerato, da ultimo, che nei giorni interessati alla programmata riapertura dell’anno
scolastico, in questo Comune si svolgeranno i tradizionali festeggiamenti in onore dei Santi
Cosma e Damiano e che, per tale ricorrenza, ogni anno viene disposta la sospensione delle
attività didattiche;

Ritenuto, pertanto, doversi disporre la riconsegna dei locali scolastici, sede dei seggi
elettorali, il giorno 23 settembre e di consentire al personale scolastico di adempiere a quanto
sopra riportato a partire dalla giornata del 24 settembre;

Con i poteri di cui all’art. 50 del d.lgs. n.267/2000;

D I S P O N E

La riconsegna dei locali scolastici, sede di seggi elettorali, il giorno 23 settembre, al fine
consentire al personale scolastico di adempiere a quanto sopra riportato a partire dalla
giornata del 24 settembre;

Le attività didattiche inizieranno il giorno lunedì 28 settembre 2020:
per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “Morea-Tinelli”;-
per tutte le classi dell’Istituto Agrario “Basile Caramia-Gigante”;-

La trasmissione della presente Ordinanza
- Al Comando di Polizia Locale;
- Al Comando Stazione Carabinieri;
- All’Ufficio Scolastico Provinciale;
- Al Responsabile Area 1 – Servizi alla Persona;
- Ai Dirigenti scolastici interessati

D E M A N D A
Ai Dirigenti Scolastici il compito di informare i genitori degli alunni in ordine al differimento
della data di avvio delle attività didattiche, oltre a quanto di competenza per il personale
docente, amministrativo, tecnico ed ausiliario.

Alberobello, lì 22-09-020

Il Sindaco
Michele Maria LONGO

**************
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro il termine di giorni sessanta dalla data della

notifica presso il Tribunale Amministrativo Regionale.

RELATA DI NOTIFICA
     Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso al Sig.

……………………………… mediante consegna di copia a maniORDINANZA SINDACO n. 28 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBEROBELLO



_______________________________________________________________________

Alberobello, lì _______________
IL MESSO COMUNALE

La presente ordinanza diviene esecutiva in data 21-09-2020.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

ORDINANZA SINDACO n. 28 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ALBEROBELLO


